
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 2 회 일반회계 생활지원과

        경정 201,693,520원

      경정 47,748,000원

  경정 188,660,000원

  경정 1,014,367,000원

부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활지원과 10,413,304 10,503,036 △89,732

국            728,862 538,362 190,500

지            709,955 711,955 △2,000

시          2,006,959 1,943,992 62,967

군          6,967,528 7,308,727 △341,199

사회복지 종합지원 6,865,791 7,205,606 △339,815

국             26,794 26,794 0

지            709,955 711,955 △2,000

시          1,062,301 1,059,680 2,621

군          5,066,741 5,407,177 △340,436

주민서비스 전달체계 구축 1,701,874 1,716,464 △14,590

지            709,955 711,955 △2,000

시            307,412 305,127 2,285

군            684,507 699,382 △14,875

지역사회보장협의체 운영 366,499 367,768 △1,269

307 민간이전 352,099 353,368 △1,269

02 민간경상사업보조 272,724 273,993 △1,269

  ◎지역사회보장협의체 활성화               272,724            273,993          △1,269

    ○2017년 복지박람회 개최지원
              201,694            202,963          △1,269

사회복지 업무보조 사회복무요원 관리 47,748 57,354 △9,606

301 일반보상금 47,748 57,354 △9,606

08 사회복무요원보상금 47,748 57,354 △9,606

  ◎사회복지업무보조 사회복무요원 중식비
               47,748             57,354          △9,606

서비스연계 활성화 192,220 196,220 △4,000

301 일반보상금 190,220 194,220 △4,000

11 기타보상금 188,660 192,660 △4,000

  ◎복지위원 활동 보상               188,660            192,660          △4,000

지역자율형 사회서비스 투자사업 1,017,367 1,017,082 285

지            709,955 711,955 △2,000

시            307,412 305,127 2,285

307 민간이전 1,014,367 1,014,082 285

지            706,955 708,955 △2,000

시            307,412 305,127 2,285

05 민간위탁금 1,014,367 1,014,082 285

  ◎지역자율형 사회서비스 투자사업 예탁금             1,014,367          1,014,082              285

    ○시)지역개발사업             1,014,367          1,014,082              285

지            706,955 708,955 △2,000

시            307,412 305,127 2,285

종합복지관 관리 4,175,658 4,496,653 △320,995

시            701,122 700,786 336

군          3,474,536 3,795,867 △321,331

종합복지관 운영 4,175,658 4,496,653 △320,995
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  경정 29,669,000원

  경정 35,725,000원

  경정 41,373,000원

      경정 15,072,000원

      경정 448,461,000원

      경정 443,128,000원

      경정 401,684,000원

      경정 417,127,000원

      경정 1,260,693,000원

      경정 214,057,000원

부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 종합복지관 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            701,122 700,786 336

군          3,474,536 3,795,867 △321,331

201 일반운영비 106,767 121,560 △14,793

02 공공운영비 106,767 121,560 △14,793

  ◎공공요금 및 제세               106,767            121,560         △14,793

    ○전기,수도,가스,통신 등 공과금               106,767            121,560         △14,793

      。서부종합사회복지관                29,669             30,640            △971

      。남부종합사회복지관                35,725             43,000          △7,275

      。중부종합사회복지관                41,373             47,920          △6,547

301 일반보상금 15,072 14,400 672

시              7,536 7,200 336

군              7,536 7,200 336

11 기타보상금 15,072 14,400 672

  ◎사회복지사 보수교육비 지원사업
               15,072             14,400              672

시              7,536 7,200 336

군              7,536 7,200 336

309 전출금 1,293,273 1,495,594 △202,321

시            690,586 690,586 0

군            602,687 805,008 △202,321

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,293,273 1,495,594 △202,321

  ◎서부종합사회복지관 운영비
              448,461            495,609         △47,148

시            220,304 220,304 0

군            228,157 275,305 △47,148

  ◎남부종합사회복지관 운영비
              443,128            517,363         △74,235

시            225,915 225,915 0

군            217,213 291,448 △74,235

  ◎중부종합사회복지관 운영비
              401,684            482,622         △80,938

시            244,367 244,367 0

군            157,317 238,255 △80,938

404 공사공단자본전출금 1,891,877 1,996,430 △104,553

01 공사ㆍ공단자본전출금 1,891,877 1,996,430 △104,553

  ◎서부종합사회복지관 운영
              417,127            421,040          △3,913

  ◎남부종합사회복지관 운영
            1,260,693          1,359,590         △98,897

  ◎중부종합사회복지관 운영
              214,057            215,800          △1,743

자원봉사 활성화 988,259 992,489 △4,230

국             26,794 26,794 0

시             53,767 53,767 0

군            907,698 911,928 △4,230

자원봉사활성화 지원 30,700 34,930 △4,230
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      경정 0원

  경정 1,123,124,000원

  경정 24,000,000원

      경정 171,390,000원

  경정 0원

부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 22,200 26,430 △4,230

02 민간경상사업보조 22,200 26,430 △4,230

  ◎적십자봉사회 취약계층 어르신 세탁봉사
                    0              4,230          △4,230

국가 보훈 관리 및 지원 1,866,912 1,735,822 131,090

시            691,644 596,544 95,100

군          1,175,268 1,139,278 35,990

보훈선양사업 활성화 1,866,912 1,735,822 131,090

시            691,644 596,544 95,100

군          1,175,268 1,139,278 35,990

보훈단체 및 국가유공자 지원 1,716,912 1,585,822 131,090

시            691,644 596,544 95,100

군          1,025,268 989,278 35,990

301 일반보상금 1,354,314 1,211,224 143,090

시            685,644 590,544 95,100

군            668,670 620,680 47,990

01 사회보장적수혜금 1,318,514 1,175,424 143,090

  ◎참전유공자 지원             1,147,124            994,624          152,500

    ○참전명예수당             1,123,124            964,624          158,500

시            685,644 590,544 95,100

군            437,480 374,080 63,400

    ○사망위로금                24,000             30,000          △6,000

  ◎전몰/순직군경 유족 명예수당 지원
              171,390            180,800          △9,410

307 민간이전 321,898 333,898 △12,000

시              6,000 6,000 0

군            315,898 327,898 △12,000

02 민간경상사업보조 180,205 192,205 △12,000

  ◎신불산 전사 증보판 편찬                     0             12,000         △12,000

저소득층 생활안정 지원 1,222,050 1,103,058 118,992

국            702,068 511,568 190,500

시            253,014 287,768 △34,754

군            266,968 303,722 △36,754

국민기초생활보장사업 1,222,050 1,103,058 118,992

국            702,068 511,568 190,500

시            253,014 287,768 △34,754

군            266,968 303,722 △36,754

긴급복지 455,000 400,000 55,000

국            364,000 320,000 44,000

시             45,500 40,000 5,500

군             45,500 40,000 5,500

301 일반보상금 455,000 400,000 55,000

국            364,000 320,000 44,000

시             45,500 40,000 5,500

군             45,500 40,000 5,500
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      경정 455,000,000원

      경정 139,000,000원

  경정 4,520,000원

  경정 0원

      경정 111,200,000원

부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 455,000 400,000 55,000

  ◎긴급복지 지원(성립전포함)
              455,000            400,000           55,000

국            364,000 320,000 44,000

시             45,500 40,000 5,500

군             45,500 40,000 5,500

통합사례관리사 인건비 지원 139,000 135,000 4,000

국             60,648 60,648 0

시             30,324 30,324 0

군             48,028 44,028 4,000

101 인건비 139,000 135,000 4,000

국             60,648 60,648 0

시             30,324 30,324 0

군             48,028 44,028 4,000

03 무기계약근로자보수 139,000 135,000 4,000

  ◎통합사례관리사 인건비(4명)
              139,000            135,000            4,000

국             60,648 60,648 0

시             30,324 30,324 0

군             48,028 44,028 4,000

시군구 통합사례관리 지원 39,000 39,000 0

국              7,500 7,500 0

시              3,750 3,750 0

군             27,750 27,750 0

301 일반보상금 4,520 4,520 0

국              2,260 2,260 0

시              1,130 1,130 0

군              1,130 1,130 0

01 사회보장적수혜금 4,520 3,800 720

  ◎사례관리대상자 지원                 4,520              3,800              720

국              2,260 1,900 360

시              1,130 950 180

군              1,130 950 180

09 행사실비보상금 0 720 △720

  ◎사례회의 참석자 보상                     0                720            △720

국                  0 360 △360

시                  0 180 △180

군                  0 180 △180

읍면동 복지허브화 육성 지원 131,200 238,208 △107,008

시             55,600 106,104 △50,504

군             75,600 132,104 △56,504

101 인건비 111,200 212,208 △101,008

시             55,600 106,104 △50,504

군             55,600 106,104 △50,504

04 기간제근로자등보수 111,200 212,208 △101,008

  ◎읍면통합사례관리사 인건비
              111,200            212,208        △101,008
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  경정 0원

  경정 35,000,000원*9대*60%

  경정 0원

      35,000,000원*9대*40%

      1,139,600원

      경정 488,400원

부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             55,600 106,104 △50,504

군             55,600 106,104 △50,504

301 일반보상금 0 6,000 △6,000

09 행사실비보상금 0 6,000 △6,000

  ◎민관협력 활성화지원                     0              6,000          △6,000

찾아가는 복지서비스 차량지원 189,000 148,000 41,000

국             94,500 74,000 20,500

시             47,250 37,000 10,250

군             47,250 37,000 10,250

405 자산취득비 189,000 148,000 41,000

국             94,500 74,000 20,500

시             47,250 37,000 10,250

군             47,250 37,000 10,250

01 자산및물품취득비 189,000 148,000 41,000

  ◎전기차량               189,000             84,000          105,000

국             94,500 42,000 52,500

시             47,250 21,000 26,250

군             47,250 21,000 26,250

  ◎가솔린차량                     0             64,000         △64,000

국                  0 32,000 △32,000

시                  0 16,000 △16,000

군                  0 16,000 △16,000

전기자동차 구매 지원 126,000 0 126,000

국            126,000 0 126,000

405 자산취득비 126,000 0 126,000

국            126,000 0 126,000

01 자산및물품취득비 126,000 0 126,000

  ◎전기자동차 구매지원(성립전)
              126,000                  0          126,000

국            126,000 0 126,000

재무활동(생활지원과) 205,322 205,321 1

보전지출(생활지원과) 205,322 205,321 1

보전지출(생활지원과) 205,322 205,321 1

802 반환금기타 205,322 205,321 1

01 국고보조금반환금 138,603 137,463 1,140

  ◎2015년 지역사회서비스 투자사업 부당이득금
    환수                 1,140                  0            1,140

02 시ㆍ도비보조금반환금 66,719 67,858 △1,139

  ◎2015년 지역사회서비스 투자사업 부당이득금
    환수                   489              1,628          △1,139
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